
Contacto

Teléfono 916038275
Correo Electrónico secretaria.contratos@aei.gob.es

Dirección Postal

Torrelaguna, 58 bis
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024C0000009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2024 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Agencia Estatal de Investigación
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9xLNZeln8BoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de agua en la sede de la Agencia Estatal de Investigación.

El objeto del expediente es el suministro de agua en la sede de la Agencia Estatal de Investigación sita en elDescripción 
edificio de la Calle Torrelaguna, 58 bis de Madrid para el ejercicio 2024.
Valor estimado del contrato 5.740,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.315 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.740,91 EUR.

Clasificación CPV
41110000 - Agua potable.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

MEMORIA JUSTIFICATIVA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9xLNZeln8BoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANAL DE ISABEL II
NIF A86488087
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.740,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.315 EUR.

Motivación

Motivación Memoria justificativa
Fecha del Acuerdo 25/01/2024
Plazo de Formalización Hasta el 25/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción La entidad Canal de Isabel II gestiona el ciclo del agua en la Comunidad de Madrid, su abastecimiento y
saneamiento, por lo que se tiene formalizado un documento de subrogación.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kgRE1IPFwOrLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000012816091 |  2024-000275349 | Tue, 05 Mar 2024 14:10:42:665 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45310000548513982756324430457687370633 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5821b55a-7f8b-4a85-b341-a2aaae8b2140
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kgRE1IPFwOrLIx6q1oPaMg%3D%3D

